



SD 269/2021

**Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo ze dne 06.10.2021 č. SD 238/2021  
na stavbu**

**„Oprava hrazení venkovních jízdáren a pastvin v krajině (opakovaná VZ) – I. část  
VZ“**

**Objednatel:**

**Národní hřebčín Kladruby nad Labem**

státní příspěvková organizace

Se sídlem: Kladruby nad Labem 1, 533 14 Kladruby nad Labem

Zastupuje: Ing. Jiří Machek, ředitel

IČO: 72048972

DIČ: CZ72048972

Bankovní spojení: [REDACTED]

Číslo účtu: [REDACTED] / [REDACTED]

(dále též „objednatel“)

a

**Zhotovitel:**

**ELEKTROVASURY společnost s ručením omezeným**

Se sídlem: Kolesa 9, 535 01 Kladruby nad Labem

Zastupuje: Václav Sůra, jednatel

IČO: 15049558

DIČ: CZ15049558

Bankovní spojení: [REDACTED]

Číslo účtu: [REDACTED] / [REDACTED], [REDACTED]

Telefon: +420 [REDACTED]

E-mail: [REDACTED]

(dále též „zhotovitel“)

(objednatel a zhotovitel také dále společně jako „smluvní strany“)

shora uvedené smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a v návaznosti na zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a za podmínek dále uvedených tento

**Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. SD 238/2021**

**Prohlášení smluvních stran**

1. Smluvní strany uzavřely na základě výběrového řízení dne 06.10.2021 smlouvu o dílo na akci „Oprava hrazení venkovních jízdáren a pastvin v krajině (opakovaná VZ) – I. část VZ“.
2. V důsledku okolností, které objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, vyvstala potřeba změnit rozsah díla o dodatečné stavební práce, které nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách, tedy ani smlouvě o dílo. Viz příloha tohoto dodatku – Položkový rozpočet ze dne 25.11.2021, součet hodnot všech těchto změn: 153 596,- Kč bez DPH.

**I.**

**Změnová ujednání**

1. V souladu s příslušnými ustanoveními smlouvy o dílo se smluvní strany dohodly, že se rozsah prací díla navyšuje o vícepráce specifikované v příloze tohoto dodatku.
2. V návaznosti na provedení víceprací a vzniklé méněpráce se čl. 4. CENA DÍLA odst. 4.1. smlouvy o dílo ruší a nahrazuje textem:



Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli celkovou smluvní cenu za řádné provedení díla ve výši:

Cena celkem bez DPH **800 762,00 Kč**

Zhotovitel je plátce DPH.

DPH **168 160,02 Kč**

Cena celkem včetně DPH **968 922,02 Kč**

(slovy: devětsetšedesátosmtisícdevětsetdvacetdva korun českých a dva haléře) včetně DPH.

Celková cena díla je stanovena dohodou smluvních stran jako cena nejvýše přípustná a překročitelná pouze za splnění podmínek, které jsou stanoveny v této smlouvě o dílo a v případě, dojde-li v průběhu realizace k navýšení sazby DPH při změně právních předpisů.

Celková cena díla bude snížena v případě, že jsou do Položkového rozpočtu zahrnuty práce, dodávky, či služby, které zhotovitel nebude realizovat vůbec, anebo je bude realizovat v menším množství či rozsahu.

## II.

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají beze změn.
2. V souladu s ust. § 6 zákona o registru smluv nabývá tento dodatek účinnosti dnem jeho uveřejnění způsobem dle § 5 citovaného zákona.
3. Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží po dvou vyhotoveních a zhotovitel vyhotovení jedno.
4. Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem tohoto dodatku a s celým obsahem dodatku souhlasí. Současně prohlašují, že tento dodatek uzavřely svobodně, vážně, určitě a srozumitelně, nikoli v tísní nebo za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy.

Příloha: Položkový rozpočet ze dne 25.11.2021 (ZL1)

V Kladrubech nad Labem

dne 29. 11. 2021

V Kolesách

dne 03-12-2021

Za objednatele  
Ing. Jiří Machek, ředitel

Za zhotovitele  
Václav Sůra, jednatel

**ZL 1**

Kód:	15027		
<b>Stavba:</b>	<b>NH Kladruby nad Labem - Oprava hrazení venkovních jízďáren</b>		
KSO:	815 99	CC-CZ:	24208
Místo:	SO 01	Datum:	25.11.2021
CZ-CPV:	Kladruby nad Labem 45000000-7	CZ-CPA:	42.99.29
Zadavatel:	Národní hřebčín Kladruby nad Labem	IČ:	72048972
		DIČ:	CZ72048972
Uchazeč:	ELEKTROVASURY společnost s ručením omezeným	IČ:	15049558
		DIČ:	CZ15049558
Projektant:		IČ:	
		DIČ:	
Poznámka:			

**Cena bez DPH** **153596,00**

		Sazba daně	Výše daně
DPH	základní	21,00%	32 255,16
	snižená	15,00%	0,00
	zákl. přenesená	21,00%	0,00
	sniž. přenesená	15,00%	0,00
	nulová	0,00%	0,00

**Cena s DPH** **185 851,16**

**Předmět změny: rozšíření rozsahu výměny dřevěného prahu při obvodu jízďáren**

Stavba: Oprava hrazení venkovních jízďáren

Místo: p. č. 899, k. ú. Kladruby nad Labem

Investor: Národní hřebčín Kladruby nad Labem

č.p.	Název	MJ	Počet j.	Cena	Cena celkem
3 Svislé a kompletní konstrukce					
20	Demontáž stávající kulatiny	m	293	116,9	34 251,70
11	Smrková kulatina 180mm do dl. 3 m, odkorněná	m	293	280	82 040,00
	náhrada poškozených částí , ztratné 5%		279*1,05		
	Celkový obvod jízďárem 310m				
	31bm zahrnuto ve VV k SoD	310-31	279bm		
23	Příprava lože	m	293	63,6	18 634,80
	Urovnání podkladu, úprava terénu				
997 Přesun sutě					
22	Likvidace stávající kulatiny	t	15,75	360	5 670,00
	včetně nakládky a odvozu na sklídku odpadu dle příslušného kódu a původu odpadu				
998 Přesun hmot					
14	Přesun hmot	kpl	1	13000	13 000,00
					<b>153 596,00</b>